1345 ^g hierna een sluitingsteken A.

Origineel

A. *Breda, GA, afd. III-21, archief begijnhof te Breda, inv.nr. 80. – Afmetingen: hoogte 156 (rechts 152) + pliek 32 (36) x breedte 243 (onder 241) mm; gaaf bewaard, behoudens de bezegeling.*

Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 17e-eeuwse hand: Vergunning der aflaeten op sommige daegen.

Bezegeling: één bevestigingsplaats (waarvan slechts een snede in de pliek zichtbaar is), vermoedelijk voor het aangekondigde zegel van oorkonder (LS).

Uitgave

a. JUTEN, *Cartularium begijnhof Breda, 1909, p. 6-7, nr. 5, naar A.*

Regest

IJSSELING, *Inventaris begijnhof Breda, 1966, p. 95, nr. 5.*

Frater^a Franciscus ordinis predicatorum, divina permissione Solumbriensis episcopus, vices gerens venerabilis domini Guidonis, Dei gratia Leodiensis electi, dilectis in Christo magistre et beginis in curia de Breda commorantibus, salutem in Domino.

Cupientes pro reverencia Dei et gloriose virginis Marie necnon et beate Katherine, patrone vestre ecclesie, necnon et amore domini terre tam ecclesiam ipsam^b quam personas prosequi favoribus oportunis et ut predicta ecclesia a Christi fidelibus devotione congrua^b honoretur omnibus vere penitentibus et confessis qui ad eandem ecclesiam causa devotionis accesserint in festivitibus Nativitatis Domini, Circumcisionis, Parascheves, Resurrectionis, Ascensionis, Penthecostes, beate Trinitatis, in quatuor sollempnitibus beate Marie virginis et per octavas angelorum, Iohannis Baptiste et ewangeliste, Omnium Apostolorum et Omnium Sanctorum, beatorum Stephani, Laurencii, Vincencii et Georgii, martirum, beatorum Martini, Nicholai et Benedic^ci, confessorum, beate Marie Magdalene et Elizabeth, beatarum Agathe, Lucie, Agnetis, Cecilie et Katherine, virginum, in anniversario dedicationis sepedicte ecclesie et altaris et^c per octavas^d necnon^e et omnibus qui ad luminaria et ornamenta seu alia necessaria manum porrexerint adiutricem, de omnipotentis Dei misericordia et gloriose virginis Marie necnon et beatorum Petri et Pauli, apostolorum Eius, meritis et auctoritate confisi quadraginta dies de iniuncta sibi penitentia misericorditer in Domino relaxamus.

Insuper in omnes qui manifestam iniuriam in loco vestro intulerint Dei timore postposito, in scriptis presentibus excommunicationis sententiam promulgamus.

In cuius rei testimonium presentibus litteras fecimus sigilli nostri munimine roborari.

Datum ibidem, anno Domini M^o CC^o nonagesimo quinto, in octavis Petri et Pauli apostolorum.

(LS)

1346 ^a versierde initiaal A. – ^b hierna woord geradeerd en doorgestreept A. – ^c bovengeschreven door de teksthand A. – ^d hierna een letter geradeerd A. – ^e eerste n gewijzigd uit andere letter door de teksthand A.

1347

1295 augustus 10

Gillis, pastoor van Wouw, schenkt aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) zijn huis, hof en schuur en een gedeelte van het aangrenzende weideland te Wouw, of naar keuze 40 pond Tournoois, om na zijn dood te bezitten en zijn jaargetijde uit de opbrengsten ervan te vieren.

Origineel

- A. Antwerpen, RA, archief abdij St.-Bernards te Hemiksem, charter ad datum 10 augustus 1295 (aanwinst 1886). – Afmetingen: hoogte 112 (rechts 118) + pliek 29 (28) x breedte 207 (onder 214) mm; gaaf bewaard, behoudens de bezegeling.

Aantekeningen op de achterzijde: – 1° door 14e-eeuwse hand: Littera de bonis que contulit nobis dominus Egidius, investitus de Woude, ad eius anniversarium. – 2° door 14/15e-eeuwse hand: G (in rode inkt). XVI.

Bezegeling: zeven bevestigingen (met uithangende stroken perkament of met nog zichtbare afdrukken daarvan) voor de aangekondigde zegels (LS1-7).

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 135^v, nr. G 16, geauthenticeerd door Judocus Bal, apostolisch notaris (gedateerd 1659), naar A.*
- C. *eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-2, fol. 18^v-19^r, nr. G 16, onder caput: G rubr.: Littere de bonis apud Woude, Haecxdonck et Nyspen, met in de inhoudsopgave, fol. 7^r, de rubriek: Littere quatuor pariter de litteris domini E., investiti de Wouda, et testamentum eiusdem (zie nr. 1457), geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653) naar A.*

Niet eerder uitgegeven.

Universis^a Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint Egidius, investitus ecclesie de Woude, salutem et gestorum cognoscere veritatem.

Universitati vestri notum facio per presentes quod ego ob remedium anime mee, patris mei et matris mee et omnium predecessorum meorum contuli et confero viris religiosi . . . abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi, Cysterkiensis ordinis, Cameracensis dyocesis, domum meam in qua habito cum fundo suo, orto, tugurio sive grangia eidem

1347 ^a een latere hand plaatste met donkerder kleur inkt op diverse plaatsen in A correcties, onder meer diakritische tekens op de i; vgl. hierna.

adiacentibus et omnibus attinenciis suis, quocumque nomine censeantur^b, que quidem domus sita est a parte occidentali ecclesie de Woude in loco qui vocatur vulgariter Ouer den Acker. Contuli et confero eisdem religiosis quandam partem prati iacentem iuxta domum eandem, continentem circiter mensuram unam et virgas septuaginta sex. Et hec omnia bona contuli eisdem donatione que est inter vivos post mortem meam ab eisdem perpetuis temporibus possidenda et habenda. Aut si magis pecuniam quam ipsa bona elegerint tunc confero eisdem pro dictis bonis quadraginta libras *Turonensium*, quas post mortem meam^c de dictis bonis meis a^d successoribus meis recipient et habebunt, ita tamen quod dicti religiosi predicta bona vel predictas quadraginta libras, si ipsas magis habere decreverint, in emptionem reddituum convertendorum in^e usus conventus ad pitantiam, videlicet in die anniversaria obitus mei, convertere tenebuntur et ipsum anniversarium meum servabunt more ordinis sui licito et consueto.